
Inbördeskriget i Libyen utkämpades redan från början med 
utländskt deltagande på rebellsidan. Upproret var noga plan-
lagt, liksom anklagelserna om igångsatt eller befarat folkmord  
samt hela strategin för att med mänskliga rättigheter som 
täckmantel motivera en storskaligt angrepp lett av Frankrike,  
Storbritannien och USA och med användande av styrkor från  
Qatar för att leda rebellstyrkorna på marken. De värsta och  
flesta förbrytelserna under striderna begicks av rebellerna.  

Dessa slutsatser drar den säkerhetspolitiske forskaren Ola  
Tunander efter en närläsning av till buds stående källor.  
Libyen under Gaddafi utmanade särskilt Frankrikes, USAs  
och Storbritanniens positioner i Afrika. Libyska oljepengar an-
vändes för att sponsra afrikansk enhet. Libyen står för nästan 
hälften av Afrikas oljereserver, och för USA var det viktigt att 
kontrollera Afrikas och Persiska vikens oljereserver för att  för-
hindra att nya uppstigande stormakter som Kina skulle kunna 
utmana USA i framtiden. 

En stor del av världen lät sig bedras av den västliga propa-
gandamaskinen. Tunander visar hur överdrivna, snedvridna 
och  förvridna globala mediers rapportering och tolkning av  
händelseutvecklingen var. Väst hade vid flera tidigare tillfällen  
försökt störta Gaddafi-regimen med våld – men misslyckats. 
Nu lyckades man – tack vare ett FN-beslut som släppte löst 
bombregnet och motiverades med påståenden om människo-
rättskränkningar som till stora delar byggde på lösan sand.

Skriften har översatts från engelska av Christer Lundgren och 
försetts med ett förord av Anders Björnsson. 
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författaren

Ola Tunander är född 1948 och nume-
ra forskningsprofessor vid fredsforsk-
ningsinstitutet PRIO (Peace Research 
Institute Oslo). Tunander har skrivit 
en lång rad böcker, bland annat om 
säkerhetspolitik, geopolitik, marin-
strategi, ubåtsoperationer,  psykolo-
giska operationer, statsstruktur och 
det kalla krigets historia. På svenska 
finns bl.a. Hårsfjärden – Det hemliga  
ubåtskriget mot Sverige (Norstedts, 
2001) som ifrågasätter den tidigare 
officiella förklaringen att de ubåtsin-
cidenter som Sverige  utsattes för på 
1980-talet var kränkningar genom-
förda av den sovjetiska marinen. 
Författaren lade fram en omfattande  
dokumentation som pekar på att det 
i själva verket handlade  om brittiska 
och amerikanska operationer som var 
ett led i en hemlig psykologisk krig-
föring.
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Högupplöst omslag och författarporträtt kan laddas ned från 
www.celanders.se/press. Bilderna är avsedda för redaktionell 
text om respektive bok. I andra fall bör man ta kontakt med 
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